对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2019年 6月 30

日 ）

上年度末（ 2018年 12月 31日

）

利率增加 25基准点 - -647.05

利率减少 25基准点 - 657.80

分析

注：本基金本报告期末未持有交易性债券投资，因此市场利率的变动对于本基金资产净值无重大

工银瑞信物流产业股票型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 37 页 共 55 页

影响。

6.4.13.4.2 外汇风险

无。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2019年 6月 30日

上年度末

2018年 12月 31日

项目
公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 38,807,352.35 81.28 30,692,686.58 81.42

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - 46,893.22 0.12

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 38,807,352.35 81.28 30,739,579.80 81.55

注：1、本基金投资组合的范围为：股票资产占基金资产的比例为 80%–95%，其中投资于本基金

界定的“物流产业”主题范围内股票不低于非现金资产的 80%。每个交易日日终在扣除股指期货

合约需缴纳的交易保证金后，应当保持不低于基金资产净值的 5%的现金或到期日在一年以内的

政府债券。

2、由于四舍五入的原因，公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析
假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险； 假设
Beta系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

工银瑞信物流产业股票型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 38 页 共 55 页

相关性。

 对资产负债表日基金资产净值的
影响金额（单位：人民币元）

相关风险变量的变动
本期末（ 2019年 6月

30日 ）

上年度末（ 2018年 12

月 31日 ）

业绩比较基准增加 5% 2,501,812.43 1,551,375.33

业绩比较基准减少 5% -2,501,812.43 -1,551,375.33

分析

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

工银瑞信物流产业股票型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 39 页 共 55 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 38,807,352.35 76.32

 其中：股票 38,807,352.35 76.32

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 2,900,000.00 5.70

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 9,072,407.25 17.84

8 其他各项资产 71,242.76 0.14

9 合计 50,851,002.36 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 364,624.48 0.76

B 采矿业 29,074.50 0.06

C 制造业 29,933,533.11 62.69

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

工银瑞信物流产业股票型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 40 页 共 55 页

G 交通运输、仓储和邮政业 2,967,987.00 6.22

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服

务业
273,306.32 0.57

J 金融业 4,424,034.94 9.27

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 814,792.00 1.71

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 38,807,352.35 81.28

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 600104 上汽集团 165,583 4,222,366.50 8.84

2 002352 顺丰控股 75,400 2,560,584.00 5.36

3 002475 立讯精密 93,900 2,327,781.00 4.88

4 600741 华域汽车 107,301 2,317,701.60 4.85

5 300014 亿纬锂能 67,944 2,069,574.24 4.33

6 300450 先导智能 59,500 1,999,200.00 4.19

7 600660 福耀玻璃 76,500 1,738,845.00 3.64

8 002008 大族激光 50,548 1,737,840.24 3.64

9 601633 长城汽车 206,800 1,710,236.00 3.58

10 603960 克来机电 62,368 1,702,022.72 3.56

11 600600 青岛啤酒 29,700 1,482,921.00 3.11

12 000625 长安汽车 213,000 1,412,190.00 2.96

13 002157 正邦科技 73,478 1,224,143.48 2.56

工银瑞信物流产业股票型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 41 页 共 55 页

14 600742 一汽富维 114,527 1,222,003.09 2.56

15 002142 宁波银行 42,300 1,025,352.00 2.15

16 000001 平安银行 72,200 994,916.00 2.08

17 002938 鹏鼎控股 33,700 989,432.00 2.07

18 601288 农业银行 259,200 933,120.00 1.95

19 000661 长春高新 2,600 878,800.00 1.84

20 603259 药明康德 9,400 814,792.00 1.71

21 600418 江淮汽车 142,400 734,784.00 1.54

22 601166 兴业银行 38,000 695,020.00 1.46

23 601012 隆基股份 23,270 537,769.70 1.13

24 601009 南京银行 54,400 449,344.00 0.94

25 603026 石大胜华 14,000 423,640.00 0.89

26 300481 濮阳惠成 32,200 410,872.00 0.86

27 600787 中储股份 71,100 407,403.00 0.85

28 300498 温氏股份 10,168 364,624.48 0.76

29 601799 星宇股份 4,300 339,528.00 0.71

30 601318 中国平安 3,300 292,413.00 0.61

31 300113 顺网科技 16,100 252,448.00 0.53

32 300274 阳光电源 25,200 235,620.00 0.49

33 300648 星云股份 4,100 84,911.00 0.18

34 002595 豪迈科技 2,769 58,176.69 0.12

35 601236 红塔证券 9,789 33,869.94 0.07

36 300782 卓胜微 297 32,349.24 0.07

37 600968 海油发展 8,190 29,074.50 0.06

38 603867 新化股份 905 23,358.05 0.05

39 601698 中国卫通 5,321 20,858.32 0.04

40 300594 朗进科技 396 17,467.56 0.04

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 603960 克来机电 5,402,321.10 14.33

2 600660 福耀玻璃 3,746,436.06 9.94

3 600029 南方航空 3,606,331.33 9.57

工银瑞信物流产业股票型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 42 页 共 55 页

4 002405 四维图新 3,442,396.00 9.13

5 000625 长安汽车 3,271,704.00 8.68

6 002352 顺丰控股 3,249,958.00 8.62

7 300059 东方财富 3,225,180.96 8.56

8 002008 大族激光 3,119,460.00 8.28

9 600699 均胜电子 2,954,665.94 7.84

10 600009 上海机场 2,888,815.75 7.66

11 601633 长城汽车 2,883,997.07 7.65

12 300014 亿纬锂能 2,654,752.00 7.04

13 600115 东方航空 2,652,249.00 7.04

14 300481 濮阳惠成 2,562,615.00 6.80

15 600297 广汇汽车 2,428,873.00 6.44

16 600741 华域汽车 2,406,069.18 6.38

17 600742 一汽富维 2,357,082.60 6.25

18 600643 爱建集团 2,335,058.00 6.19

19 000089 深圳机场 2,140,790.80 5.68

20 600335 国机汽车 2,131,464.74 5.65

21 600104 上汽集团 2,076,546.00 5.51

22 601336 新华保险 2,019,892.82 5.36

23 002475 立讯精密 1,975,198.00 5.24

24 000550 江铃汽车 1,914,304.00 5.08

25 600066 宇通客车 1,895,934.00 5.03

26 601333 广深铁路 1,892,724.00 5.02

27 300450 先导智能 1,845,512.00 4.90

28 002230 科大讯飞 1,766,251.00 4.69

29 600478 科力远 1,590,691.00 4.22

30 000002 万科 A 1,524,166.00 4.04

31 600600 青岛啤酒 1,502,716.00 3.99

32 601318 中国平安 1,497,910.00 3.97

33 002191 劲嘉股份 1,359,330.00 3.61

34 603085 天成自控 1,310,903.00 3.48

35 603197 保隆科技 1,305,832.60 3.46

36 000887 中鼎股份 1,276,993.00 3.39

37 002050 三花智控 1,015,940.00 2.70

38 002142 宁波银行 1,008,855.00 2.68

39 002938 鹏鼎控股 1,008,685.00 2.68

工银瑞信物流产业股票型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 43 页 共 55 页

40 000001 平安银行 1,007,212.00 2.67

41 300438 鹏辉能源 999,016.00 2.65

42 002074 国轩高科 994,674.20 2.64

43 000560 我爱我家 988,984.00 2.62

44 600418 江淮汽车 978,287.00 2.60

45 601288 农业银行 977,184.00 2.59

46 600048 保利地产 966,394.00 2.56

47 603659 璞泰来 962,982.00 2.55

48 000666 经纬纺机 952,266.00 2.53

49 600705 中航资本 951,971.00 2.53

50 300188 美亚柏科 946,785.00 2.51

51 300098 高新兴 937,205.00 2.49

52 300001 特锐德 914,972.00 2.43

53 603486 科沃斯 897,264.00 2.38

54 002180 纳思达 896,500.00 2.38

55 002138 顺络电子 886,229.00 2.35

56 002010 传化智联 870,054.00 2.31

57 603305 旭升股份 798,589.00 2.12

58 600837 海通证券 766,598.00 2.03

59 002146 荣盛发展 765,591.00 2.03

60 000671 阳光城 765,237.00 2.03

61 603259 药明康德 758,871.94 2.01

62 603128 华贸物流 755,676.00 2.00

63 601166 兴业银行 755,060.00 2.00

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股

票；

2、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 603960 克来机电 4,355,635.05 11.55

2 600029 南方航空 3,906,235.61 10.36

3 002405 四维图新 3,637,121.20 9.65

工银瑞信物流产业股票型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 44 页 共 55 页

4 300059 东方财富 3,502,789.97 9.29

5 600009 上海机场 3,326,401.17 8.82

6 600335 国机汽车 3,309,669.02 8.78

7 000550 江铃汽车 3,096,530.07 8.21

8 002230 科大讯飞 2,986,862.34 7.92

9 600115 东方航空 2,954,902.84 7.84

10 600699 均胜电子 2,907,857.30 7.71

11 600660 福耀玻璃 2,765,930.60 7.34

12 000625 长安汽车 2,749,255.40 7.29

13 600643 爱建集团 2,657,057.48 7.05

14 600478 科力远 2,580,557.84 6.85

15 600027 华电国际 2,569,636.03 6.82

16 601766 中国中车 2,543,395.95 6.75

17 600741 华域汽车 2,535,361.95 6.73

18 300481 濮阳惠成 2,471,705.79 6.56

19 000089 深圳机场 2,366,315.07 6.28

20 600011 华能国际 2,237,889.09 5.94

21 600297 广汇汽车 2,022,823.00 5.37

22 601336 新华保险 1,914,973.36 5.08

23 300014 亿纬锂能 1,909,733.28 5.07

24 601333 广深铁路 1,858,453.23 4.93

25 600066 宇通客车 1,712,804.94 4.54